










































CHINA

Мировое присутствие CHINT
Основан в Китае, известен во всем мире

Международных научно-исследовательских центра: 

Европа, Северная Америка, Азиатско-тихоокеанский регион

Международных маркетинговых зон: 

Азиатско-тихоокеанский регион, Западная Азия и Африка, Европа, Латинская Америка, Северная Америка и Китай

Производственных площадок: 

Вэньчжоу, Шанхай, Ханчжоу, Шэньси (Сяньян), Цзюцюан, Египет, Германия, Таиланд

Международных представительств

Фирменных флагманских магазинов в китае

Логистических центров

Компаний по продажам

Международные научно-исследовательские центры 

Международные маркетинговые зоны  

Производственные площадки  

Логистические центры  

Европа  

Москва  

Франфурт  Прага   
Россия  

Германия  
Венеция  

Мадрид  

Испания  

Египет 

Западная Азия и Африка  

Дибай  

Цзюцюан  
Сяньян  

Ханчжоу  
Шанхай  

Вэньчжоу  

Азиатско-тихоокеанский регион 

таиланд  

Северная Америка  
США  

Лос-Анджелес  

Южная Америка

Бразилия  

Сан-паулу 

 Содержание
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Воздушные автоматические выключатели NA8G

Автоматические выключатели NA1

Автоматические выключатели NM8

Автоматические выключатели NM1 

Устройство автоматического ввода резерва(АВР) NZ7
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041
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Выключатели-разъединители/рубильники NH40 

Предохранители-выключатели-разъединители NHRT40

Предохранители-выключатели-разъединители NHR17

Выключатели-разъединители с блоком АВР  NH40SZ

 Выключатели-разъединители/рубильники

225

234

237

240

 Модульное оборудование

 Автоматические выключатели

Автоматические выключатели  DZ47-60 

Автоматические выключатели  NB1-63 

Автоматические выключатели  NB1-63DC

Автоматические выключатели  DZ158-125 

Автоматические выключатели  NBH8

 Устройства дифференциальной защиты

Автоматы дифференциальные  NB2LE

Автоматы дифференциальные  DZ47LE 

Автоматы дифференциальные  NB1L  

Автоматы дифференциальные  NB310L  

Автоматы дифференциальные  NBH8LE  

Выключатели  дифференциальные  NL1 

 Аксессуары

Вспомогательный контакт XF9 для NB1,NBH8

Сигнальный вспомогательный контакт XF9J для NB1,NBH8

Независимый расцепитель S9 для NB1,NBH8

Расцепитель минимального напряжения V9 для NB1,NBH8

Вспомогательный контакт AX-1 для DZ158-125

247

252

261

264

267

 Выключатели нагрузки

Выключатели нагрузки NH2 

Выключатели нагрузки NH4

Переключатель NZK1-32

Переключатель NZK2-32

270

273

276

284

286

288

291

292

293

294

295

296

298

300

Ограничители импульсных перенапряжений

Ограничители импульсных перенапряжений NU6-Ⅱ

Плавкие  вставки цилиндрические

Держатели для плавких вставок и плавкие  вставки цилиндрические RT28 304

306

Модульные переключатели
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Модульные контакторы NCH8  

Импульсное реле  NJMC1  

Таймеры электронные KG10D, NKG3

Реле времени  NJS3

Модульные корпуса пластиковые NX2

Модульные корпуса пластиковые NX8

Щиты с монтажной панелью NXW5 

Автоматизация и промышленный контроль 

Контакторы

Контакторы NC6 

Контакторы NC1 

Контакторы NC1-N 

Контакторы NC2

Контакторы NC2-N

Контакторы для цепей компенсации реактивной мощности CJ19

Реле 

Тепловое реле  NR2  

Электронное реле  NRE8  

Реле контроля фаз XJ3-D

Реле контроля фаз NJYB3
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368

370

380

386

387

390

392

394

399

402

406

408

411

412

415

417

418

428

Пускатели

 Комплексное защитное устройство для двигателей

 Комплексное защитное устройство для двигателей JD-5A 431

Пускатели для управления и защиты электродвигателей NS2 

Пускатели электромагнитные в корпусе NQ3  

Трансформаторы

Однофазные трансформаторы  NDK  

Однофазные трансформаторы  JBK5  

434

437

Выключатели путевые

489

502

Кулачковые переключатели LW32 

439

441

443

445

483

Стабилизаторы напряжения

Автоматический регулятор сверхнизкого переменного напряжения серии TM

Стабилизаторы напряжения TND1/TNS1

Стабилизаторы напряжения TNDZ/TNSZ

Переключатели

Устройства управления и сигнализации

Кнопки управления NP2 

Кнопки управления NP8 

Кнопочные посты NPH1

Пульты кнопочные NP3  

Световые индикаторы  ND16

Выключатели путевые YBLX-ME

Выключатели путевые YBLX-P1

Выключатели путевые YBLX-K1

Выключатели путевые YBLX-K3

Приводная техника

Инвертор серии NVF300M

Приводная техника

Преобразователи частоты NVF2G 

Устройство плавного пуска NJR2-D

Сухой низковольтный шунтирующий конденсатор NWC6

Самовосстанавливающийся шунтирующий конденсатор BZMJ

Контроллер для компенсации реактивной мощности  JKF8

506

510

514

Компенсация реактивной мощности

Приборы измерения

Трансформаторы тока BH-0.66 Ⅰ

Аналоговые амперметры и вольтметры NP72,NP96

517

520

Предохранители

Предохранители плавкие RT36 522

Клеммные соединения

Клеммные  зажимы наборные  SAK 

Клеммные  зажимы наборные JXB

Клеммные  зажимы наборные JCUK

Блок зажимов TB
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530

533

535

448

459

464

468

470

472

475

479

481
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Оборудование нового поколения : серия *NEXT*
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Устройства дифференциальной защиты

Автоматы дифференциальные NXBLE-63Y      543

Аксессуары 

Вспомогательный контакт AX-X1 для NXB-63 

Сигнальный вспомогательный контакт AL-X1 для NXB-63 

Независимый расцепитель SHT-X1 для для NXB-63

Расцепитель максимального напряжения OVT-X1

Расцепитель минимального напряжения UVT-X1

Расцепитель максимального /минимального напряжения OUVT-X1
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546

548

550

551

552

Контакторы NXC 

Реле

Тепловое реле NXR                 

Автоматизация и промышленный контроль   

Контакторы

554

570
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208 

210 

220 

230 

240 

250 

300

308 

310 

320 

330 

340 

350 

NM1-630S,H,R

NM1-63S,H
NM1-125C,S,H,R
NM1-250C,S,H,R
NM1-400S,H,R

NM1-63S
NM1-125C,S,H,R
NM1-250C,S,H,R

3P и 4P

NM1-800H, R

3P

NM1-1250H

3P и 4P3P и 4P2P

мм

A

φd

φd1

φD

φD1

H6

H7

H8

L2

L3

M

W1

NM1-63S
NM1-63H

NM1-125S
NM1-125H
NM1-125R

NM1-250S
NM1-250H
NM1-250R

NM1-400S
NM1-400H
NM1-400R

NM1-630S
NM1-630H
NM1-630R

NM1-800H
NM1-800R

70

7

φ16

37

37

64

64

20

243

243

-

70

25

4.5

-

8

8

S:32 / H:23

S:47 / H:38

-

117

117

M6

25

30

4.5×6

-

10

10

63.5

96.5

-

136

130.5

M8

30

35

5.5

-

12

12

67.5

118.5

-

144

126

M10

35

44

7

φ12

33

33

39

74

18

224

194

-

48

58

7

φ16

37

37

45

79

20

234

200

-

58

260 

270 

218 

228 

238 

248 

268 

278 

360 

370 

318 

328 

338 

348 

368 

378 

NM1NM1
Автоматические выключатели Автоматические выключатели

Размеры

выключателей

заднего

присоединения

Исполнения 
выключателей

Примечание:  отмеченные "*" размеры - для четырёхполюсных выключателей

11. Дополнительные узлы

Расположение дополнительных узлов

Независимый 

расцепитель

Сигнальный контакт Расцепитель минимального 

напряжения

Вспомогательные 

контактыЛевое Правое

Рукоятка

выключателя

Дополнительные узлы

Коды узлов        

      для 
выключателей с 
электромагнит-
ным 
расцепителем

      для 
выключателей с 
электромагнит-
ным и тепловым
расцепителями

Места установки узлов в выключатели

Отсутствуют

Сигнальный контакт

Независимый расцепитель

Вспомогательные контакты    

Минимальный расцепитель 
напряжения

Независимый расцепитель,
вспомогательные контакты

Независимый расцепитель,
минимальный расцепитель 
напряжения

Две группы
вспомогательных контактов

Вспомогательные контакты,
минимальный расцепитель 
напряжения

Независимый расцепитель,
сигнальный контакт

Вспомогательные
сигнальные контакты

Минимальный расцепитель 
напряжения,
сигнальный контакт

Независимый расцепитель, 
вспомогательные
сигнальные контакты

Вспомогательные контакты,
вспомогательные сигнальные 
контакты

Минимальный расцепитель 
напряжения, вспомогательные 
сигнальные контакты
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Исполнения 
выключателей

Примечание:  отмеченные "*" размеры - для четырёхполюсных выключателей

11. Дополнительные узлы

Расположение дополнительных узлов

Независимый 

расцепитель

Сигнальный контакт Расцепитель минимального 

напряжения

Вспомогательные 

контактыЛевое Правое

Рукоятка

выключателя

Дополнительные узлы

Коды узлов        

      для 
выключателей с 
электромагнит-
ным 
расцепителем

      для 
выключателей с 
электромагнит-
ным и тепловым
расцепителями

Места установки узлов в выключатели

Отсутствуют

Сигнальный контакт

Независимый расцепитель

Вспомогательные контакты    

Минимальный расцепитель 
напряжения

Независимый расцепитель,
вспомогательные контакты

Независимый расцепитель,
минимальный расцепитель 
напряжения

Две группы
вспомогательных контактов

Вспомогательные контакты,
минимальный расцепитель 
напряжения

Независимый расцепитель,
сигнальный контакт

Вспомогательные
сигнальные контакты

Минимальный расцепитель 
напряжения,
сигнальный контакт

Независимый расцепитель, 
вспомогательные
сигнальные контакты

Вспомогательные контакты,
вспомогательные сигнальные 
контакты

Минимальный расцепитель 
напряжения, вспомогательные 
сигнальные контакты
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7. NZ7 внешняя схема подключения
7.1 схема подключения устройства,3P

Главный ввод Резервный ввод
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7.2 Схема подключения устройства ,4P

Главный ввод Резервный ввод

Примечание:
QN - выключатель на главном вводе
QR - выключатель на резервном вводе

NZ7
Устройство автоматического ввода резерва(АВР)
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7.3 Схема подключения внешних терминалов контроллера
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индикации：  AC230 В 0,5 A
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Управление пуском генератора

Примечание: пунктирной линией обозначена внутренняя проводка контроллера.

7.4 Применение
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Терминалы 401 и 402 можно подключать 
только к пассивному сигналу, в противном 
случае, контроллер может выйти со строя! 
Пассивные сигналы могут быть введены с 
помощью реле. После активации 
сигнала выключения будут подключены 
терминалы 403 и 404

После деактивации сигналов противопожарной
системы, при нажатии любой кнопки 
контроллера будет восстановлено нормальное 
рабочее состояние данного устройства  .
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QN включен

QN аварийно отключен

UR

QR включен

QR аварийно отключен

Этот терминал используется в 
режиме перехода от сети 
электроснабжения к генератору; 
при необходимости, он должен
быть подключен к генератору, 
однако если он не подключен, 
это не влияет на работу 
контраллера.

Когда UN неисправен

Дополнительный источник питания 
используется в режиме перехода 
от сети электроснабжения к 
генератору; допускается также и то, 
что он не будет подключен, однако
задержка запуска генератора при 
этом равняется 0 секунд.
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Устройство автоматического ввода резерва(АВР)
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Примечание:
QN - выключатель на главном вводе
QR - выключатель на резервном вводе
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Примечание: пунктирной линией обозначена внутренняя проводка контроллера.
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Терминалы 401 и 402 можно подключать 
только к пассивному сигналу, в противном 
случае, контроллер может выйти со строя! 
Пассивные сигналы могут быть введены с 
помощью реле. После активации 
сигнала выключения будут подключены 
терминалы 403 и 404

После деактивации сигналов противопожарной
системы, при нажатии любой кнопки 
контроллера будет восстановлено нормальное 
рабочее состояние данного устройства  .
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это не влияет на работу 
контраллера.

Когда UN неисправен
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что он не будет подключен, однако
задержка запуска генератора при 
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8.1 Подсоединение вводов

8.2 Режимы установки: вертикальная установка или горизонтальной установки

Сигнальные провода

Силовые провода

Резервный вводГлавный ввод

На нагрузку

8. Схемы подсоединений
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9. Размеры устройства 

9.1 Габаритные и установочные размеры (мм)
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Подключение нулевой линии
 (только  для устройств с тремя полюсами)

Модуль

Размеры

9.2 Модуль контроллера

Модуль

Размеры

Монтажные размеры контроллера при 
автономной установке

4×ΦP

NZ7
Устройство автоматического ввода резерва(АВР)
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